

**صاحب‌امتیاز:** موسسه افروزساره پویا
**مدیرمسئول:** اصغر نعمتی
**مدیرتحریریه:** اقتصادکلان،ایبایرول،سیاسی،مخبرینشاپوری،هازار،مالی،عقار،ضاراحتی،اقتصادبین‌المللی،فالمطعمه،مهندی،صنعت و تجارت،مدیسیلیجی،مسکن،سنگ‌وسامانات،چاقوشی اصناف و کشاورزی، کوروش شرفشاهی، انرژی، مجتبی آرزاییان، شهرستان‌ها، دلود نوربان، جامعه،ده پیام فتاحی
**واحدفنی:** مدیرفنی: امیر شریف،صنعه آرای،ی، آزاده روزینی، علی جوهری نیا

تلفن تحریریه:۶۶۴۹۱۱۱۷۲-۶۶۴۹۱۱۷۲
تلفن سازمان آگهی‌ها:۶۶۴۹۱۷۲۱۵

آدرس: ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷طبقه سوم شرقی

تجارت‌آنلاین: www.tejaratonline.ir
پست الکترونیک تحریریه: tejarateditor@gmail.com
پست‌الکترونیک سازمان آگهی‌ها: tejaratnewsaper@gmail.com

آیین نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

## در بچه

## دولت آینده آلمان صادرات سلاح به عربستان را متوقف می کند

اخیرا اتوانستند در مذاکرات مقدماتی به توافق جهت تشکیل مجدد ائتلاف بزرگ در این کشور دست یابند می خواهند به صورت تشکیل چنین دولتی در آلمان صادرات تسلیحات به کشورهایی که در جنگ یمن مشارکت می کنند را متوقف کنند.به نوشته این روزنامه آلمانی شایدان تصمیم احزاب، قابل توجه‌ترین نتیجه مذاکرات مقدماتی جهت تشکیل مجدد ائتلاف بزرگ در زمینه سیاست امنیتی و خارجی باشد.در بخش صادرات اسلحه توافق اولیه احزاب آمده است که دولت آلمان هیچ گونه صادرات تسلیحات به کشورها را تا زمانی که در جنگ یمن مشارکت دارند تصویب نخواهد کرد.در این راستا بخصوص عربستان سعودی مدنظر آلمان است.این کشور سال‌هاست که از مهم‌ترین واردکنندگان تسلیحات آلمانی محسوب می‌شود.عربستان سعودی در اس ائتلاف کشورهایی در منطقه قرار دارد که از سال ۲۰۱۵ جنگ علیه یمن را آغاز کرده‌اند.اخیرا بسیاری از افسارو گروه‌ها در آلمان از جمله کلیساهای این کشور توقف صادرات تسلیحات به عربستان را در خواست کرده‌اند چرا که عربستان سعودی در حملات هوایی خود علیه یمن از تکنولوژی تسلیحاتی آلمان استفاده می‌کند. توافقی که بین احزاب متحد مسیحی و سوسیال دموکرات دربراره توقف صادرات تسلیحات به کشورهای شرکت کننده در جنگ یمن انجام شده است شامل کشورهای مصر، کویت و امارات هم می‌شود.این کشورها نیز حجم بالایی از تسلیحات آلمانی را به کشور خود وارد می‌کنند.در مجموع احزاب آلمانی توافق کردند که صادرات تسلیحات به آلمان را محدود کرده و دستور العمل‌های صادراتی مربوط به سال ۲۰۰۰ را تشدید کنند.

**نگرانی ماکرون از حضور حزب افراطی در دولت اتریش**
رئیس‌جمهور فرانسه در دیدار با صدر اعظم اتریش حضور حزب افراطی اتریش در دولت ائتلافی جدید این کشور را نگران کننده خواند.به گزارش گروه بین الملل خبرگزاری تسنیم به نقل از نشریه «فو فوس» آلمان، «سیاستین کورس» صدر اعظم اتریش در دیدار با «مانوئل ماکرون» رئیس‌جمهور فرانسه در پاریس بر علاقه خود درباره اصلاحات مد نظر فرانسه برای اتحادیه اروپا تأکید کرد.وی در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با رئیس‌جمهور فرانسه تأکید کرد که این مثبت است که ما در بسیاری مسائل یک اشتراک و یک خط و منحنی تقریبا برابر داریم. رئیس‌جمهور فرانسه نیز آشکارا در این باره سخن گفت که همکاری حرم مردم سیاستین کورس با حزب افراطی آزادی اتریش در دولت ائتلافی جدید این کشور نگرانی‌هایی را ایجاد کرده است.وی در عین حال به این مسئله اشاره کرد که سیاستین کورس بر اراده و عزم خودیاری می‌گیری دستورالعملی که کاملا با ارزش‌های اروپایی مطابقت دارد تأکید کرده است.ماکرون درباره رویکردهای راست‌گرایان افراطی که وی نیز در کشورش با این مبارزه می‌کند ابراز تأسف کرد.سیاستین کورس نیز تأکید کرد که هر دو کشور عزم وراده‌رسی تغییرات مثبت در اتحادیه اروپا دارند. ماکرون هم در عین حال اعتراف کرد که نکاتی وجود دارد که وی و کورس درباره آن اختلاف نظر دارند.

**مذاکره انگلیسی و اسپانیای درباره وضعیت جبل الطارق پس از برگزیت**
اسپانیا و انگلیس اعلام کردند، نخستین مذاکرات غیر رسمی خود در ارتباط با برگزیت و تنگه جبل الطارق را در روزهای گذشته در مادرید برگزار کردند.به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، این مذاکره غیر رسمی با هدف بررسی چگونگی اثر گذاری خروج انگلیس از اتحادیه اروپا بر تنگه مذکور که یک شاهراه ارتباطی دریایی است، برگزار شد.خط مشی اتحادیه اروپا در مذاکرات برای آینده روابط انگلیس با این ائتلاف به اسپانیا حق و تو بر سر تنگه جبل الطارق داده است.وزارت خارجه اسپانیا در بیانیه‌ای اعلام کرد که مقام‌های عالی رتبه این کشور روز پنجشنبه با هیاتی از انگلیس دیدار کرده‌اند البته جزئیاتی در این باره هنوز اعلام نشده است. وزارت خارجه انگلیس نیز اعلام کرد که این دیدار غیر رسمی سرازنده و موثر بود و مقام‌های مربوطه از تنگه جبل الطارق نیز در این نشست حضور داشتند و در این باره مطلع شدند. همچنین انگلیس اعلام کرد که از اولویت‌های مربوط به این شاهراه آبی پای بند می‌ماند.

## یادداشت

## چین در حال شکل دادن به آینده فناوری جهانی

### ادامه از صفحه یک

...ارزشی این فن آوری‌ها و خدمات مربوط به آن روبه افزایش است. گوگل، اپل، فیس بوک و آمازون ارزش کلی برابر با ۲۸ تریلیون دلار دارند. در چین نیز شرکت‌های علی بابا و Tencent به ارزش ۶ تریلیون دلار رسیدند و مقیاس بازارهای چینی بسیار واضح شده است. رویکرد شرکت‌های چینی نشان دهنده آن است که چین در حال شکل دادن به آینده فن آوری جهانی است. اگرچه غول‌های فن آوری آمریکایی در جهان سلطه یافتند اما شرکت‌های چینی شروع به گسترش کردند. هفته گذشته سهام شرکت چینی Didi در برزیل افزایش داشت و بر رقیب آمریکایی خود اوبر برتری داشت. شرکت‌های علی بابا و Tencent نیز در هند سرمایه گذاریهای گسترده‌ای کردند و بر شرکت آمازون فشار آوردند. درحالیکه هر دو کشور خود را برای پیشبرد هر هوش مصنوعی آماده کرده‌اند. نقش چین به عنوان یک لابرآتوار زنده بسیار مهم است. شرکت‌های سیلیکن ولی از جمله گوگل از این امر آگاهند. قانون منع مهاجرتی دولت آمریکا برای ورود مهاجران متخصص ممکن است به رشد شرکت‌های چینی شود که باید منتظر نتیجه آن بود.

**ترجمه: فاطمه مهتدی**

**سر دبیر:** محمد نشاپوری
**مدیرتحریریه:** کورش شرفشاهی
**مدیرمسئول:** اقتصادبین‌المللی،فالمطعمه،مهندی،صنعت و تجارت،مدیسیلیجی،مسکن،سنگ‌وسامانات،چاقوشی اصناف و کشاورزی، کوروش شرفشاهی، انرژی، مجتبی آرزاییان، شهرستان‌ها، دلود نوربان، جامعه،ده پیام فتاحی
**واحدفنی:** مدیرفنی: امیر شریف،صنعه آرای،ی، آزاده روزینی، علی جوهری نیا

تلفن:۶۶۴۹۱۱۱۷۲-۶۶۴۹۱۱۷۲
تلفن:۶۶۴۹۱۷۲۱۵

آدرس: ستارخان، بین توحید و باقرخان، آذر، پلاک ۵۷طبقه سوم شرقی

تجارت‌آنلاین: www.tejaratonline.ir
پست الکترونیک سازمان آگهی‌ها: tejaratnewsaper@gmail.com

سر دب کینی روزنامه تجارت در وزارت ارشاد: ۴۰۹۲۳

# تجارت

روزنامه صبح ایران
اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

یکشنبه ۲۴ دی ۱۳۹۶ ■ شماره ۱۳۲۲

www.tejaratonline.ir

## رویکرد خوب بانک‌های آمریکا

## با کاهش مالیات‌ها

بانک‌های ولز فارگو و جی بی مورگان به دنبال تصمیم اخیر دولت ترامپ در کاهش مالیات شرکت‌های بزرگ با رشد درآمد روپرو شدند. اما پیش بینی شده این تغییرات باعث سود بیشتر بانک‌ها و اقتصاد آمریکا خواهد شد.

به گزارش وال استریت ژورنال، دارایی‌های بانک جی بی مورگان پس از خیر تصویب کاهش مالیات به ۲٫۴ میلیارد دلار رسید. بانک‌های بزرگ دیگر از جمله سی تی گرپ و گلدمن سنشز اعلام کردند که کاهش مالیات باعث میلیاردها دلار سود برای آنها خواهد شد و در گزارش عملکرد ماه‌های اخیر خود این امر مشهود است.

این سود در حالی رخ می‌دهد که اقتصاد آمریکا از خود نشانه‌های رشد را نشان داده و نرخ بیکاری همچنان پایین است و نرخ بهره رو به افزایش است.



## ادامه اعتراضات علیه گرانی و بازداشت‌ها در تونس

اعتراض گسترده در تونس هم‌زمان با سالگرد خیزش اسلامی در ۱۴ ژانویه سال ۲۰۱۱ حاکی از وضعیت سخت اقتصادی و نارضایتی اجتماعی این کشورها و تونس در مرکز آن‌هاست. در پی افزایش قیمت‌ها در بودجه صوب ۲۰۱۸ تظاهرات همچنان در شهرهای مختلف این کشور در تمداد زیادی از معترضان دستگیر شدند. به گزارش اسکاکی انور، تظاهرات در تعدادی از شهرهای تونس در اعتراض به افزایش قیمت‌ها ادامه داشته و مقامات این کشور بیش از ۱۵۰ تن را دستگیر کردند، بدین ترتیب تعداد بازداشتی‌ها از زمان آغاز اعتراض‌ها به حدود ۸۰۰ تن رسیده است. به دنبال این اعتراض‌ها و اقدامات خشونت آمیز نیروهای ارتش در شهرهای مختلف تونس مستقر شدند و پلیس مانع از رسیدن تظاهرات کنندگان به ساختمان استانداری در پایتخت این کشور شد.نمایندگان جامعه مدنی و نیروهای سیاسی در استان صفاقس تظاهرات اعتراض آمیزی را ترتیب داده و با محکوم کردن افزایش قیمت‌ها و طرح قانون مالیاتی خواهان نو این طرح در ۲۰۱۸ شدند. دادستان دادگاه در استان مستنتر دستور داد چهار تن به دلیل متوقف کردن عبور و مرور و اقدامات اغتشاش‌گرانه بازداشت شوند. همچنین تظاهرات کنندگان به پایگاه جبهه خلق حمله کرده و آن را آتش زدند.



**ده‌ها کشور قاره سیاه از سخنان ریسی جمهور آمریکا انتقاد شدید کردند**

# خشم آفریقا علیه ترامپ نژادپرست

تهیا چیزی که می‌تواند من را تشویق به مهاجرت به آمریکا بکند، جامعه پویا و با تنوع فرهنگی شماست. آنرا نابود نکنید.» یک شهروند دیگر نروژی گفته است: «به عنوان یک نروژی چرا باید بیمه درمانی خوب، آموزش عالی مناسب، ۴۹ هفته مرخصی زایمان نه تنها برای مادر بلکه برای پدر، و ۲۵ روز مرخصی سسالانه را به خاطر یک انسان شیدا که دکمه بزرگ هسته‌ای دارد و می‌خواهد من را از حوققم محروم کند، از دست بدهم؟»

بر اساس اعلام اداره آمار نروژ، ۵۰۲ شهروند نروژی در سال ۲۰۱۶ به آمریکا مهاجرت کردند. این رقم ۵۹ نفر کمتر از سال ۲۰۱۵ است. بر اساس آمار، تعداد آمریکاییهایی که متقاضی مهاجرت به نروژ هستند، بیشتر از تعداد نروژی‌هایی است که به آمریکا مهاجرت می‌کنند.

■ **تلاش آمریکا برای جبران سخنان تند ترامپ**
هم‌زمان با واکنش‌های گسترده و خشم‌آلود به اظهارات جدید آقای ترامپ که بسیاری آن را نژادپرستانه ارزیابی کرده‌اند، سفیر آمریکا در پاناما استفا داده و گفته دیگر نمی‌تواند با دولت ترامپ کار کند. در ماه دسامبر گذشته، الیزابت شکیل‌فورد که سفیر آمریکا در سومالی بود اما در نایروبی مستقر شده بود، به دلایل مشابهی کناره‌گیری کرد.خانم شکیل‌فورد در نامه استعفاي خودش به رئیس تریلسون، وزیر خارجه آمریکا، آورده بود استفا می‌دهد چون "آمریکا از حقوق بشر به عنوان لوبت اصلی در سیاست خارجی خود عدول کرده" است.در شرایطی که سخنان توهین‌آمیز ترامپ علیه مهاجران آفریقایی خشم مردم سراسر این قاره را برانگیخته، سفارت آمریکا در آفریقای جنوبی مدعی شده ایالات متحده آمریکا "عمیقاً به مردم آفریقا احترام می‌گذارد"ا سفارت آمریکا در پیامی توییتی برای آرام کردن فضای سیاسی نوشت: هیچ تفسیری در تمهد ما به شرکا و دوستانمان در سراسر این قاره به وجود نیامده است. وزارت خارجه ایالات متحده برای سفیران خود در برخی از کشورهای آفریقایی و آمریکای لاتین این نامه‌ای فرستاده تا به آنها آموزش دهد چگونه با چنین اعتراضاتی برخورد کنند. پل رایان، سخنگوی مجلس نمایندگان، روز جمعه گفت که "اظهارات توهین‌آمیز" ترامپ را دربراره ملت‌های آفریقایی و همچنین کشورهایماندهایی و السالودور "بسیار ناشایست" می‌داند. جو بایدن و نانسی پلوسی نیز نسبت به سخنان ترامپ واکنش نشان دادند.سخنان ترامپ می‌تواند آینده روابط اقتصادی آمریکا با قاره آفریقا را نیز دچار مشکل کند و راه برای پیشرفت سرمایه گذاریهای دیگر کشورها چون چین باز کند.



مراسم ششمینوی قدمگاه کلیسای یونفیم در سالوادور برزیل. AFP



کودکان پناهجوی روهینگا در حال جمع کردن آب در بنگلادش-روترز



کارگر اجسازی در روستایی در کاماندو نابل-روترز